1

证券代码：002005         证券简称：德豪润达           编号：2017—07

广东德豪润达电气股份有限公司

关于对深交所《中小板问询函【2017】第 13 号》的回复公告

广东德豪润达电气股份有限公司（以下简称“公司”、“德豪润达”）于 2016

年 12 月 28 日在指定信息披露媒体上披露了《关于控股股东所持公司部分股份质

押的公告》（公告编号：2016-84），公司控股股东芜湖德豪投资有限公司（以下简

称“芜湖德豪投资”）将其所持本公司股份 27,900,000 股办理了股票质押式回购交

易。

2017 年 1 月 5 日，公司收到深圳证券交易所《关于对广东德豪润达电气股份

有限公司的问询函》（中小板问询函【2017】第 13 号），对上述事项涉及的有关

方面进行了问询。本公司已按深圳证券交易所的要求对问询函进行了回复，现将

对问询函的回复公告如下：

问题：“截至 2016 年 12 月 27 日，你公司控股股东芜湖德豪投资有限公司（以

下简称“芜湖德豪投资”）持有 2.92 亿股公司股份，占公司总股本的 20.94%，累

计已质押的股份为 2.89 亿股，占公司总股本的 20.67%，占其所持公司股份总数的

98.75%。”、“请你公司了解并说明芜湖德豪投资质押你公司股份所获得资金的用

途，该部分质押股份是否存在平仓风险以及芜湖德豪投资针对平仓风险拟采取的

应对措施，芜湖德豪投资持有你公司股份是否存在发生变化的风险。”

答复：

截至目前，公司控股股东芜湖德豪投资持有公司股票 292,356,800 股，占公

司总股本 1,396,400,000 股的 20.94%。其中已质押公司股份 288,700,000 股，占

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

2

其所持公司股份的 98.75%，占公司股份总数的 20.67%。具体情况如下表：

股东名称 是否为

第一大

股东及

一致行

动人

质押股数

（股）

质押开始日期 质权人 用途

芜湖德豪

投资

是 100,000,000 2014年 6月 17

日

民生加银资

产管理有限

公司

用于偿还认购

公司非公开发

行股票的资金

芜湖德豪

投资

是 34,900,000 2014年 8月 11

日

海通证券股

份有限公司

补充流动资

金、支付利息

芜湖德豪

投资

是 34,900,000 2014年 8月 11

日

海通证券股

份有限公司

补充流动资

金、支付利息

芜湖德豪

投资

是 30,000,000 2016年 12月 20

日

海通证券股

份有限公司

偿还债务及利

息

芜湖德豪

投资

是 27,900,000 2016年 12月 26

日

海通证券股

份有限公司

偿还债务及利

息

芜湖德豪

投资

是 14,500,000 2016年 2月 3日 海通证券股

份有限公司

补充流动资

金、支付利息

芜湖德豪

投资

是 14,500,000 2016年 2月 3日 海通证券股

份有限公司

补充流动资

金、支付利息

芜湖德豪

投资

是 12,000,000 2015年 1月 27

日

海通恒信国

际租赁有限

公司

补充流动资

金、支付利息

芜湖德豪

投资

是 11,450,000 2016年 8月 12

日

海通恒信国

际租赁有限

公司

补充流动资

金、支付利息

芜湖德豪

投资

是 8,550,000 2015年 1月 26

日

海通恒信国

际租赁有限

公司

补充流动资

金、支付利息

合计  288,700,000

截止 2017年 1月 11日公司股票的收盘价为 5.86元，经向控股股东芜湖德豪

投资了解，公司股票交易价格与上述质押股份的预警线及平仓线均还有较大的安

全边际，上述质押股份尚不存在平仓风险。如果证券市场出现极端行情使公司股

票价格下跌从而使上述质押股份出现平仓风险，芜湖德豪投资拟采取外部融资补

充保证金、提前解除质押等手段避免出现股票被强制平仓的风险。

芜湖德豪投资自 2016 年 1 月 25 日减持公司股份 2,300 万股之后至今，其持

有公司的股份未发生变化。芜湖德豪投资减持该部分股票的目的也是为了降低公

3

司质押股份的整体风险。截止目前，控股股东芜湖德豪投资没有减持公司股份的

计划。

截至目前，公司控股股东芜湖德豪投资持有公司股份 292,356,800 股，占公

司总股本的 20.94%；其一致行动人王晟持有公司股份 34,406,400 股，占公司总股

本的 2.46%，两者合计持有公司股份 23.40%。芜湖德豪投资仍为公司的控股股东，

王冬雷先生仍为公司的实际控制人，公司的控制权未发生变化。

特此公告。

                                  广东德豪润达电气股份有限公司董事会

                                   二〇一七年一月十二日